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KSC-CC-2019-07 2 18 nëntor 2019

 Në përputhje me nenin 35(2)(f) të Ligjit1 dhe rregullën 11 të Rregullores së Punës,2

Zyra e Prokurorit të Specializuar (‘ZPS’) kërkon riklasifikimin e kërkesës referuese3

prej publike në konfidenciale për të mbrojtur konfidencialitetin dhe integritetin e

hetimit në kryerje e sipër.

1. Kërkesa referuese nxjerr informacion që nuk duhej të ishte bërë publik në këtë

moment, duke përfshirë: (i) [REDAKTIM] që po kryen ZPS-ja;4 (ii) [REDAKTIM];5 (iii)

pjesë të caktuara të përmbajtjes së një interviste të kryer prej ZPS-së;6 dhe (iv)

komunikimet inter partes.7

2. Riklasifikimi i kërkesës referuese është i domosdoshëm duke qenë se publikimi

i një informacioni të tillë mund të ndikojë në integritetin, sigurinë dhe

konfidencialitetin e hetimit që kryen ZPS-ja.

3. Ky parashtrim dorëzohet si konfidencial për të mbrojtur konfidencialitetin e

hetimit në këtë fazë të procedurave. Parashtrimi nuk duhet të riklasifikohet deri kur

ZPS-ja të konfirmojë se [REDAKTIM].

        

        /nënshkrim/

Xhek Smith

        Prokuror i Specializuar

E hënë, 18 nëntor 2019

Në Hagë, Holandë

                                                          

1 Ligji nr.05/L-053 për Dhomat e Specializuara dhe Zyrën e Prokurorit të Specializuar, 3 gusht 2015

(‘Ligji’).
2 Rregullorja e Punës e Dhomës së Specializuar të Gjykatës Kushtetuese, KSC-BD-03/Rev1/2017

(‘Rregullorja e Punës’).
3 Kërkesë Referuese Panelit të Dhomës së Specializuar të Gjykatës Kushtetuese në lidhje me

Ligjshmërinë e Procedurës së Intervistimit, KSC-CC-2019-07/F00001, 13 nëntor 2019, shpërndarë më 14

nëntor 2019 (‘Kërkesa Referuese’).
4 Shih, për shembull, Kërkesa Referuese, KSC-CC-2019-07/F00001, para.2.9.
5 Shih, për shembull, Kërkesa Referuese, KSC-CC-2019-07/F00001, para. 1.1, 2.9.
6 Shih, për shembull, Kërkesa Referuese, KSC-CC-2019-07/F00001, para. 2.16 -2.18.
7 Shih, për shembull, Kërkesa Referuese, KSC-CC-2019-07/F00001, para. 2.3-2.9.
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